ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ LONG PHỤNG          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:          /QĐ-UBND         Long Phụng, ngày          tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công 6 tháng cuối năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LONG PHỤNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị quyết số 19/2020/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 của HĐND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư

công nguồn ngân sách địa phương của tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-HĐND ngày 31/12/2024 của HĐND xã Đức

Hiệp, về việc phê chuẩn dự toán thu NSNN trên địa bàn và phương án phân bổ

chi ngân sách xã năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 21/12/2024 của Hội đồng nhân

dân xã Đức Nhuận về việc phê chuẩn dự toán thu NSNN trên địa bàn, chi ngân

sách địa phương và phương án phân bổ chi ngân sách xã năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 02/01/2025 của Hội đồng nhân

dân xã Thắng Lợi về việc phê chuẩn dự toán thu NSNN trên địa bàn, chi ngân

sách địa phương và phương án phân bổ ngân sách xã năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 19/05/2025 của Hội đồng nhân

dân xã Đức Nhuận về việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm

2025;

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước và chi ngân sách địa phương

năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 29/7/2025 của Hội đồng nhân

dân xã Long Phụng về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công 6 tháng

cuối năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 29/7/2025 của Hội đồng nhân

dân xã Long Phụng về việc thống nhất giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên

địa bàn và chi ngân sách xã Long Phụng năm 2025;

 Theo đề nghị của Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 47a/TTr-KT ngày

09/8/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công 6 tháng cuối năm

2025 là 2.695,6 triệu đồng (tăng 190 triệu đồng, giảm 151,6 triệu đồng), trong

2

đó: Vốn ngân sách xã 586,6 triệu đồng (tăng 130 triệu đồng), vốn huy động

2.109 triệu đồng (tăng 60 triệu đồng, giảm 151,6 triệu đồng).

(Chi tiết có Phụ lục kèm theo)

 Điều 2. Căn cứ kế hoạch vốn điều chỉnh, bổ sung tại Điều 1 Quyết định

này, Chủ đầu tư tiến hành lập các thủ tục đầu tư xây dựng cơ bản theo đúng quy

định hiện hành của Nhà nước; đồng thời lập thủ tục giải ngân nguồn vốn xã giao

theo kế hoạch.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND & UBND xã; Trưởng các phòng: Kinh

tế, Văn hóa - Xã hội; Phòng giao dịch số 19 - Kho bạc nhà nước khu vực XV và

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Ban TT.UBMTTQVN

 và các tổ chức CT-XH xã;
- VP: CVP, CVTH;
- Lưu: VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ngô Văn Thanh

		2025-08-25T16:01:56+0700

		2025-08-25T16:45:44+0700

		2025-08-25T16:45:44+0700

		2025-08-25T16:45:44+0700